
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2024 г. Красноярск № 74-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 17.12.2014 № 607-п «Об утверждении норм питания в краевых учреждениях 
социального обслуживания»

В соответствии с пунктом 6 статьи 8 Федерального закона 
от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан 
в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, 
пунктом 7 статьи 4 Закона Красноярского края от 16.12.2014 № 7-3023 
«Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае», 
учитывая приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 05.08.2003 № 330 «О мерах по совершенствованию лечебного питания 
в лечебно-профилактических учреждениях Российской Федерации», приказ 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.06.2013 № 395н 
«Об утверждении норм лечебного питания», приказ Министерства труда и 
социальной защиты Российской Федерации от 13.09.2022 № 519н
«Об утверждении рекомендуемых норм питания при предоставлении 
социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания», 
приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 
от 13.09.2022 № 520н «Об утверждении рекомендуемых норм питания при 
предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального 
обслуживания», постановление Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 17.12.2014 № 607-п «Об утверждении норм питания в краевых учреждениях 
социального обслуживания» следующие изменения:

в наименовании слова «краевых учреждениях социального 
обслуживания» заменить словами «краевых государственных учреждениях 
социального обслуживания, подведомственных уполномоченному органу 
исполнительной власти Красноярского края в сфере социального 
обслуживания»;



2

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 6 статьи 8 Федерального закона 

от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан 
в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, 
пунктом 7 статьи 4 Закона Красноярского края от 16.12.2014 № 7-3023 
«Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае», 
учитывая приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 05.08.2003 № 330 «О мерах по совершенствованию лечебного питания 
в лечебно-профилактических учреждениях Российской Федерации», приказ 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.06.2013 № 395н 
«Об утверждении норм лечебного питания», приказ Министерства труда 
и социальной защиты Российской Федерации от 13.09.2022 № 519н 
«Об утверждении рекомендуемых норм питания при предоставлении 
социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания», 
приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 
от 13.09.2022 № 520н «Об утверждении рекомендуемых норм питания 
при предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального 
обслуживания», постановление Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в пункте 1 слова «краевых учреждениях социального обслуживания» 
заменить словами «краевых государственных учреждениях социального 
обслуживания, подведомственных уполномоченному органу исполнительной 
власти Красноярского края в сфере социального обслуживания,»;

в нормах питания в краевых учреждениях социального обслуживания: 
раздел 9 признать утратившим силу.
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

